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COIqC BO TH6NG TIN DINH Xi'gAO CAO TAI CHiNTI

Kfnh gfri: S& Giao dfch Chring khorin Hn NQi

Thuc hiQn quy dinh tai khoAn 3 DiAu 14 Th6ng tu s6 96IZ020TT-BTC ngdy

1611112020 cua 86 Tdi chinh hucrng ddn c6ng bO ttrOng tin tr6n thi trucmg chimg

khoiin, C6ng ty CP Bia Sdi Gon - Phri Thg th.rc hiQn c6ng b6 th6ng tin b6o c6o tdi

chinh (BCTC) quy 1 nitm2025 vcri So Giao dich Chring kho6n Ha NOi nhu sau:
,ll. lento cnuc:

- Ma chimg kho6n: BSP

- Dia chi: Khu c61g nghiQp Trung Ha, DAn QuyAn, Tam Ndng, Phir Thg

* Diqn tho4i 1i0n hQ:02103650688

- Email: saigonphutho@gmaiL com Website : Saigonphutho.com.vn

2. NOi dung th6ng tin c6ng b6:

- BCJC quy I ndrn 2025.

M gCfC ri0ng (TCNY kh6ng c6 c6ng ty con vdL dcrn vf k6 todn c6p tr6n c6

don vitruc thuQc);

[] gcrc hqp nh6t GCNY c6 cdng ty con);

E eCfC tdng hgp (TCNY c6 dcm vi k6 to6n trpc thuQc t6 chric bQ may kO

todn rieng).

- Cac truirng hqp thuQc diQn phii gi6i trinh nguy0n nh6n:

+ T6 chirc ki6m to6n dua ra y ki€n kh6ng phai ld y ki6n chAp nhan tonn phAn d6i

voi BCTC 1A6i vOl BCTC duoc kiem to6n ndm 2024)

E c6 l=-l Kh6ng

Vdn ban giii trinh trong tnrcmg hgp tich c6:

fl c6 E Kh6ng

+ Loi nhuqn sau thu6 trong kj. b6o c6o c6 su ch6nh lQch tru6c vd sau ki6m to6n tir

5o/o trd lOn, chuyOn tri 16 sang lfli hofic nguoc lai (ddi vdi BCTC dugc ki0m toSn nim

2A2$:

E c6 l=. 1 Khdng

Van bdn giai trinh tnong truong hop tich co:

EC6 fl Kh6ng



+ Loi nhuqn sau thu6 thu nhap doanh nghiQp t4i b6o c6o kdt quA kinh doanh ctra

kj, b6o c6o thay aOi ttr 10Yo trb l6n so vcyi b6o c6o ctng kj, ndm tru6c:

MC6
Vdn bin giii trinh trong truorg hqp tich c6:

f-l Kh6ng

Y l c6 i -'l Kh6ng

+ Loi nhu$n sau thu6 trong kj,b6o c6o bi 16. chuy6n tir lai 6 b5o c6o cimg kj'ndm

trudc sang 16 o ki'ndy hoSc nguoc lai:

Th6ng tin ndy dd duoc c6ng b6 tr6n trang th6ng tin diQn tu cria c6ng ty vdo

ngdy: A* t.X.. 12025 t4i ducrng d[n: saigonphutho.com.vn muc Quan hQ c6 d6ng.

Chring r6i xin cam k6t c6c thdng tin dd cdng b6 tr€n dAy id dring sU th0t vd hodn

todn chiu trSch nhiQm tru6c ph6p luflt va nQi dung c6c th6ng tin c6ng b6.

Mco
V[n bAn gi6i trinh trong trudng hgp tich c6:

-14 co

CONG TY CP
. ;'T{EII

f l Kh6ng

[_] Khdng

SAI GON _ PHU THO
UQCBTTTdi liQu ttinh kim:

- BCTC qry 1nim2025.
- Vin bin. gi6i trinh lcvi nhuQn

sau thu6 quy I ndm 2025
giim so v6i quy lnbm2024.

- Vdn bin eil! trinh lqi
nhufln sau thu8 quy I ndm
2o2sbit6
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CONG TY QP BIA SAI GdN

BAo cAo rAr cHiNH euf r
nAnn zozs

?hir lho, tfuing 4 rrdm 2025



, , : cONc ry cO puAN nrn sAr GoN - pnu rHe
Dia chi: KCN Trung Hd, xd Ddn Quy6n, huyQn Tam N6ng, tinh Phri Thq
eAo cAo TAI CHINH
Cho k! tcti toren t6t ttuic ngdy 3 ll}3l2125

sANc cAN BOr rn roAN
T4i ngiy 31 th6ng 03 nim 2025

Eon vi tinh: VND

Chi ti0u Mfl si5
Thuy6t
minh

3u03t2025 0u0U2025

A. TAI SAN NGAN HAN 100 t02.316.775.824 138.165.476.659
I. Ti6n vir cric khofln tucrns tlunnp ti6n 110 v.1 17,029,315,516 36,367,541,408
1. Ti6n tll 7,029,315,516 19,267,541,408
2. Chc khoan tuons tluons ti€n tt2 10,000,000,000 17,100,000,000
II. Dfru tu tii chinh nsdn han 120 0 0

3. DAu tu nlm eiii d6n nsdy d6o han t23 0 0

III. Cr[c khof,n nhfli thu nsin han 130 8.106.979.641 1s.912.349.80s
1. Phei thu ngdn h4n cria'kh6ch hdng 131 Y.2 3,267,s33,707 10,258,088,669
2.Trdtru6c cho nsud'i b6n ne6n han t32 v.3 4,704,623,649 5,595,613,976
6. PhAi thu ngin han khSc t36 Y.4a 134,822,285 58,647,160
IV. Hirns tdn kho 140 76,946,948,230 85,567,448,731
l. Hdne t6n kho t4t v.5 76,946,948,230 85,567,448,731
2. Du phdne ei6m ei6 hdne t6n kho (*) t49
V. Tni sin nsin han khdc 150 233.532.437 318.136.715
l. Chi phi tri tru6c ngbn h4n t5l V.6a 233.532.437 3 18.136.715
2. Thu€ GTGT tlusc khAu tru t52 0 0

3. Thu6 vd c6c khoin kh6c phii thu Nhd nu6c 153 v.10 0 0

ffi,
3l (

*\ nl,

w
B - TAI SAN DAI HAN 200 192.199.869.358 193.364.583.879
I. Cic khoin phfli thu dii han 210 0

II. Tef sfln c6 tlinh 220 t56.477.279.959 159.868.690.08!
l. Tdi san c6 <linh hiru hinh 221 v.1 156.477.279.959 159,868,690,089
- Neuy€n ei6 222 613,663,170,540 611,626,170,540
- Gi6 tri hao mdn luV k6 (*) 223 (457,185,890,581) (451 ,7 57 ,480,45 1)

III. BAt d6ns sfln tIAu tu 230 0 0
IV. TAli sf,n dO danp diri han 240 20.117.066.774 15.380.744.633
2. Chi phi xdy drmg co bin do dane 242 v.8 20,117,066,774 15,380,744,633
V. DAu tu tiri chinh dii han 250 0 0

\II. Tii sf,n dii han khic 260 15,605,522,625 18.11s.149.1s7
1. Chi phi tri tru6c ddi han 261 v.6h 15,605,522,625 18,1 15,149,157

r6Nc ceNG rAr sAN (z7o:1oo + 2oo) 270 294,516,645,182 331,530,060,538

C . NO PHAI TRA 300 111.352.873.083 140.454.931.5s0
I. No nsin han 310 103.054.873.083 131.246.931.550

l. Phai tri nguli b6n ng6n hpn 311 v.9 8,746,232,791 8,030,350,537

2. Nguoi mua tr6 ti6n tru6c ngin hpn 312 26,361,359 56,228,790

3. Thui5 vd c5c khoin ph6i nQp Nhd nu6c 313 v.10 18,541,058,489 39,911,802,440

4. Phei trA ngudi lao dQng 3t4 v.l1 563,478,451 1,121,041,965

5. Chi phf phii trA ng6n hpn 315 v.t2 450,000,00c 2,074,159,846

9. Phai trbnghnh4n khAc 319 v.13 25,277,824,407 23,650,523,986

10. Vay vd ng thu6 tdi chinh ng6n h4n 320 Y.l4a 48,052,000,000 55,552,000,000



, . cONG Ty cO rHAN BrA sAr coN - mrO rng
Efa chi:KCN Trung Hd, x6 D6n euydn, huyQn Tam N6ng, tinh phri Thq
nAo cAo TAI CHINH
Cho lci k6 todn k6t thtc ngdy 31103/2025

BANG cAu o6T KE ToAN
T4i ngiy 3t th6ng 03 nlm 2025

Dcm vi tinh: VNE

Chi tiOu ME sd
Thuy6t
minh

3U03t2025 0U0u2025

I L DU phong ph6i tr6 ng6n h4n 321 0 0
12. Qu! khen thu&ng, phtc lgi 322 v.1s 1,397,917,596 910,823,996
tr. Nq dii h4n 330 8.299.000.000 9-208.000.000
8. Vay vi ng thu6 tdi chinh ddi hpn 338 v.14b 8,299,000,000 9,208,000,000
D . YON CIIU SO IrOU 400 183,163,772,099 191.075.128.988
L Vdn chri s& htu 4ta v.16 193,163,772,099 191.075.128.988
1. V6n g6p cria chri s& hfiu 4tt 125,000,000,000 125,000,000,000
- CO phitiu ph6 th6ng c6 quyAn bi6u quytit 411a 125,000,000,000 125,000,000,000

8. Quf dAu tu ph6t trii5n 418 23,517,055,47',| 23,517,055,477

1 1. Lqi nhufln sau thu6 chua ph6n ph6i 421 34,646,716,622 42,558,073,511
-LNST chua phdn pfrOi tty t6 A6n .u6i t"y
lrudc 421a

40,376,225,479 35,965,671,921

- LNST chua ph6n ph6i ki niv 42tb (5,729,508,957) 6,592,40L,594
ll. Ngudn kinh phi vi quV khdc 431 0 0

T6ng cQng ngu6n viin (440 = 300 + 400) 440 294,516,645,192 331,530,060,539

L$p bi6u

TrAn Bich Thriy

Phil Ihq, ngay )hhang 04 ndm 2025

TrAn Bich Thfry

6}ixm:i{ cd rrrfr
i\ rirn entt



cONG Ty cO prrAN BrA sA.r coN - ruru rng
Dia chi: KCN Trung Hi, x6 Ddn QuyAn, huyQn Tam N6ng, tinh Phir Thq

eAO CAO TAI CHINH
Cho lci.k6 to6n k6t thric yla3/2025

nAo cAo xfr QUA Ho4T EQNG KIIIH DoAllH

Chi ti6u
ME
so

ThuyGt
minh

Tt 01/01/2025 il6n
3110312025

Tir 01/01/2024 il6n
3u0312024

Tir 01/01/2025 tl6n
3110312025

Tir 01/01/2024 il6n
3110312024

1. Doann thu bin hing vir cung cflp dich I vr.1 551672,398,737 55,1771954,478 55,672,398,737 55,17V,954,478

2. Chc khof,n giim trir doanh thu 2 YT.2 0 0 0 0

3. Doanh thu thuin vG b{n hing vi cung

c6n dich vu (10: 01-02)
10 55,672,398,737 55,171,954,478 55,672,398,731 55,177,954,478

4. Giilv5n hing bbn 11 vr.3 57:879,0O3,432 56,180,688,413 57,879,003,432 5.6,180,688,413

5. Lqr nhuQn gQp vO bin hnng va cung cap
,li^Ir rurr /r0-ln - 11\

20 (2,206,604,695) (1,002,733,935) (2,206,604,695) (1,002,733935)

6. Doanh thu ho4t dQng tai chinh 2T VI.4 9,198,183 391,033,905 9,198,183 3 81,033,905

7..Chiphi tdi chinh 22 VI.5 595.469,590 754,235,254 595,469,590 754,235,254

Trong d6: Chi phi l6i vay 23 595,469,590 754,235,25Q 595,469,590 754,235,250

9. Chi phi ban hdng ?5 VI.6 117,724,232 98,922,230 117,724,232 98,922,230

10. Chi phi quin lf doanh nghi€P 2C vr.7 2,671,146,523 3,155,269,300 2,671,146,523 3,155,269,300

11. Lqi nhuin thuAn tir ho4t il{ng kinh
.r^^-r. fan - rn + ()l-7)\-().(+r.61! 30 (5,581,746,857) (4,630,126,810) (5,581,746,857) (4,530,126,810)

12. Thu nh0p kh6c 3l 2,238,00Q 45,593,409 2,238,000 45,593,409

13. Chi phi khSc 32 1s0.000,00c 39,535,435 150.000,000 39,535,435

14. Lqi nhufln khfc (40 :31 - 32) 4t (147,762,000) 6,057,974 (147,762,000) 6,0571974

1s=6;g lqt 
"huin 

k6 to6n trufc thu6 (50

=30+40)
50 (5,729,508,857) (4,624,068,836) (5,729,508,857) (4,624,068,836"

16. Chi phi thu6 TNDN hien hanh 5l

17. Chi phi thu6 TNDN hoin lai 52 0 0 0

is. r,oi nhuAn sau thu6 thu nhip doanh 60 (5,729,50E,857) (4,624,068,816) (5,729,508,857) (4,624,068,836)

2l-l,aico bin tr6n c6 nhi6u (*) 70 (458.36) (x rpX.. (458.36 (369.93\

Lfp hi6u x6 to{n tru&ng

,Wk fffiHilm
K.;tT.fr&y

g 04 ndn 2025

Trin Bich Thriy

il-J'lE6',i.^\9u

nti VA" Thidng



c0Nc ry cO puAn BrA sAr cON - rrr0 rng
Dia chi: KCN Trung Hd, xd DAn Quydn, huyQn TamNdng, tinh Phir Thq
EAO CAo TAI CHINH

Cho lc! k6 toan k6t ttrtrc ngiry 31103/2025

BAo cAo LuU cHUYEN rmN rp
(Theo phuong phdp girfln ti6p)

cho k) k6 todn t<6t tntic ngiry 3110312025

Dcrn vi tinh: VND

Chi ti6u ME
A

so

Thuy6t
minh

rt dvorizo25 ir5n
3t/03t2025

Tir 01/01/2024 din
3u03t2024

I. Luu chuy6n tidn ttr ho4t ilQng kinh doanh

l. Loi nhuffn tru0c thu6 1 (5,729,508,857) (4,624,068.836)

2. Di6u chinh cho cic khoin
-Kh6u hao TSCE vd BDSDT 2 5-428.410.13A 5,160,790,409
-LAi, l0 tt hoat d6ne d6u tu 5 (9,198, I 83) (3 81,033,905
- Chi phf l6i vay 6 595,469,594 754,235,25C
3. Lqi nhu$n tir holt tlQng kinh doanh tru0c
thav tl6i vdn luu tl6ns

8 285,172,680 909,922,911

-Tdng, gi6m c5c khoin ph6i thu 9 6.146.97t.944 8,805,762,599
- TIne, eiim hdns t6n kho l0 8,378,941,454 17,769,513;414

- Ting, gihm cfuc khoin phii trd (Kh6ng k6 lai vay
phii tr6, thui5 thu nh{p doanh nghiQp ph6i nQp)

11 (21 ,461,092,915) (3 1,063,593,9691

- T[ng, eiem chi phi tri tru6c t2 2.594.230.8t0 1,976,437,632
- Ti6n ldi vay ctd tri t4 (667,487,672) (809,421,554)
- Thu6 thu nh0p doanh nshiEp c[fl n6p l5 (101,289,170) (529,723,457)
- Ti6n chi khic cho ho4t tlQne kinh doanh t7 (1,562,906,400) (1,202,193,067)

Luu chuy6n ti6n thuin tir ho4t ttQng kinh doanh 20 (6,3870459,169) (10,143,295,479)

II. Luu chuy6n ti6n tir hoat tl6ns tIAu tu
1.Ti6n chi d6 mua sim, xdy dung TSCD vi cdc tii
sin ddi h4n kh6c

21 (4,598,500,796) (7,339,123,036)

7.Ti6n thu ldi cho vay, c6 ttic vd lgi nhufn dugc
chi'a

27 57,734,073 446,480,309

Luu chuy6n ti6n thuin tir ho4t tlQng tlffu tu 30 (4,540,766,723) (6,892,642,727\

III. Luu chuy6n tidn tir ho4t ttQng tii chinh

3. Ti6n thu tu di vay JJ 66,000,000,000 68.787.326.069
4, Ti6n tri ng g6c vay 34 (74,410,000,0001 (ss.888.209.529)
5. Ti6n tri ns e6c thu6 tdi chinh 35 0 0

6. C6 tr?c, lgi nhufn dd tr& cho chfi s& hfru 36 0 0

Luu chuy6n ti6n thuAn tir ho4t ilQng tii chinh 40 (8,410,000,000) 12,899,116,540

Luu chuy6n ti6n thuAn trong ky (50 =
20+30+40)

50 (19,338,225,892) (4,136,821,666\

Ti6n vi tuons duons ti6n rlffu kV 60 36,367,541,408 56.427.565.364



cONG ry cO pnAN nra sAr coN - rn0 rug
Dia chi: KCN Trung Hd, xd DAn Quydn, huyQn Tam N6ng, tinh Phir Thq
gi o cAo rAI cHiNH

Cho k) k6 to6n kr5t ttrric ngiy 3 tlO3/2OZs

nAo cAo LuU cHUYENTmN rp
(Theo phuong phrflp gi6n ti6p)

cho k) k6 torfln t<6t tnrnc nghy 3l/0312025

thdng 04 ndm 2025
Nguni hp bi6ir x6 toin tru&ng

tu
Trfln Bich Thfry

A-'
Trffn Bich Thriy

Tir 01/01/2025 il6n
31103t2025

Tidn vi tudng tluong ti6n cu6i ky (70 =
50+60+61) 17,029,315,516

ffi*'"\
,;fr,*$



c6Nc rY co PHAN BIA sAr coN - PHU THe
Di.a chi:KCN.Trung FId, x5 Ddn Quy6n, huyQn Tam N6ng, tinh Phri Tho
BAO CAO TAI CHINH
Cho kj,kti to6n ktit thfc ngAy 3 ll13l2O25

nAN rmrytr vrrxn nAo cAo rAr cHiNH

Quy I N[m 2025

L EAC EIEM HOAT DONG DOANH NGHIEP

1. Hinh thric s& hfru viin

GiSy chring nhAn dlng k1i doanh nghiQp cira Cdng ty dd duo. c tli6u chinli nhiAu lAn, vd lAn cli6u chinh gAn clAy nh6t

ld Gi6y Chilng nhfn DSng k;i Doanh nghiQp sO ZeOOylg4l ngdy 25 thfng 04 n[m 2024. Gi6y chring nhin Ddng

ky doanh nghiQp vd cdc b6n cli6u chinh do 56'KC hoach vd DAu tu tinh Phir Thq cAp.

Vdn di6u lQ crha C6ng ty theo Gi6y chri'ng nhAn ding klf Doanh nghiQp ld: 125.000.000.000 d6ng (MQt trdm hai

muo'i l6m tj'd6ng chin).

Tru s6'chiuh cfra C6ng ty tpi Khu c6ng nghiQp Trung Hi, xd DAn Quy6n, huyQn Tam N6ng, tinh Phir Thq.

2.Hoqt tlQng chinh

C5c ho4t dQng chinh cta Cdng ty ld sqn xuSt vA kinh doanh bia, rugu vd nu6c gi6i khSt; xu6t, rrhap khAu bia, ruou,

nudc gi6i kh6t, lo4i huong liQu, nu6'c cOt ee sin xu6t bia, ruo.u vA nu6'c giii kh5t; vd cung c6p dich vp kho bdi.

3. Chu ki'sin *,r6t, kinh doanh thdng thulng:

Hoat d6ng s6n xu6t, kinh doanh thdng thudng cria C6ng ty ld t2 th6ng. 
;

Chu kj, sin xu6t kinh doanh binh quAn cira ngdnh, linh vpc: 72 thdng.
,l

4. D[c tli6m hoat tlQng cira doanh nghi6p trong nim tii chinh c6 inh hu&ng tl6n 86o c6o tii chinh. 
{

Trong kj, ktl torin, ho4t dQng cria C6ng ty khong c6 cl[c ditim d6ng k6 ndo c6 6nh hu6ng d6n 86o c6o tdi chinh. :

Ho4t itQng cria COng ty diSn ra binh thudng 6 tdt cit c5c k! trong ndm. 
;

II. NrtN OQ rn roAN, DCrN VI TrEN TD SrI DUNG TRONG KE TOAN :

l. Ky k6 to6n n5m:
. 

Ky kti to6n cria COng ty bat dAu tu nghy 01/01 vd k6t thirc vdo ngAy 31/12 hdng ndm.

2. Ecrn vi tidin tQ sir dqng trong k6 toin:

Do'lr vi ti6n tQ str dpng trong ghi ch6p k6 to6n li d6ng ViQt Nam (d6ng).

uI. cHUAN MrI. c vA cHE DQ KE roAN Ap nuNc

1. ChO tIQ kd tofn rip dgng

Cdng ty 5p dpng ChC dO K6 to6n doanh nghidp ban hdnh theo Thdng tu s6 200/2014ITT-BTC ngiry 2217212074 clua

BO Tdi chinh Hu6'ng din Chti dO k6 to6n Doanh nghiQp.

2. Tuy6n bii v6 viQc tufln thri Chuf,n mqc k6 tofn vi Che dO kii tofn

C6ng ty cl6 6p dr,rng c5c ChuAn myc kt5 to6n ViQt Nam vd c6c v6n b6n hu6ng d6n ChuAn mqc do Nhd nu6'c tl6 ban

hdnh. C6c b5o c6o tdi chinh clugc lAp vd trinh bdy theo dirng moi quy dinh cia tilng chuAn mgc, th6ng tu hu6ng d6n

thuc hi6n chuAn mgc vd ChO dO k6 to6n hiQn hdnh ilang 5p dpng.

rv. cAc cHiNH sAcH xn roax Ar nqxc

l. Nguy6n tic ghi nhfn cdc khoin tidn vir cfc khoin tuorrg tlucrng tidn.



c6Nc rY co pnAN BrA sAr GoN - pHU THo
Eia chi:I(CN.Trung. Hd, xd DAn Quy6n, huy6n Tam N6ng, tinh phri Thq
BAO CAO TAICHINH
Cho kj,k6 to6n kt5t thric ngdy 3 tl}3l20l5

C6c nghiOp vu kinh ti5 ph5t sinh bing ngoai tQ duo. c quy rl6i ra cl6ng Viot Nam theo ty gi6 giao dich thuc t6 tai thd'i
di6m ph6t sinh nghiCp vp. Tqi thoi cli6m lap b5o c6o tdi chintr sd du ti6n mit, tidn gti ngAn hdng bing ngoai t6 duo-c
quy d6i theo ty gi5 mua vdo cira ngAn hdng thucrng mai noi C6ng ty rnd tdi kho6n c6ng b6 vio ngdy lAp BCTC.

C6c khoin tuong ducrng ti6n ld c6c khoin dAu tu ng6n han c6 thd'i h4n thu hdi kh6ng q15 3 th6ng k6 til ngdy dAu tu
c6 kh6 n[ng chuy6n OOi a6 ddng thdnh rn6t luo-ng ti6n x6c dinh vd kh6ng c6 riri ro trong vi6c chuy6n AOi manl ti6n
tai tho'i di6m b5o c5o.

2. Nguy6n tic kG toin nq phii thu

No ph6i thu ld s6 ti6n c6 th6 thu h6i cria kh6ch hdng ho[c c6c tl6i tuo.'ng kh5c. Ng phii thu duo'c trinh bdy theo gi6
trf ghi s6 trtr di c6c khoin dp phdng phAi thu kh6 ddi.

Du phong phii thu kh6 ddi duo-c trich l6p cho nhfl'ng kho6n no'phii thu dd qu6 han thanh to6n tu' sdu th6ng tro l6n

[ho6c trinh bdy theo chinh s6ch k6 to6n crJra C6ng ty vi dr,r 6p dung theo Chinh sdch lAp du phdng cria T6p dodn],
lrodc ciic khoin ncr phAi thu md ngud'i no- kh6 c6 khi n[ng thanh toSn do bi thanh 1y, phb s6l hay c6c kh6 khdn
tuong tu'.

3. Nguy6n tic ghi nhfn hing t6n kho

Hdng t6n kho duo-c x6c clinh tr6n co s6' gi6 th6p hon gita gi5 gi5c vd gi6 tri thuAn c6 th6 thuc hi6n duoc. Girl goc

hdng t6n kho bao g6m chi phi nguy6n vdt li6u truc ti6p, chi phi lao d6ng truc ti6p vd chi phi s6n xu6t chung, n6u c6,
di5 c6 duo'c hdng t6n kho 6'tlia ditim vd trang th6i hi6n tai. Gi6 g6c cira hdng t6n kho duo-c x6c rlinh theo phuolg
ph6p binh quAn gia quy6n. Gi6 tri thuAn c6 thO thuc hi6n duoc duo-c x6c dinh bing gi5 b6n u6'c tinh trir c5c chi phi
u6'c tinh di5 hodn thdnh sAn phAm cilng chi plii ti6p thi, b5n hdng vd phAn phOi pnat sinn.

Dg phdng gi6rn gi6 hdng tdn kho cria C6ng ty duo-c trich l6p theo c5c quy dinh ke to5n hi6n hdnh. Theo d6, C6ng ty
duo-c ph6p trich l6p dp phdng gi6m gi6 hdng t6n kho l6i thd'i, h6ng, k6m phAm ch6t vd trong trud.ng hqp gi6 g6c cfia
hdng t6n kho cao hon gi5 tri thuAn c6 th6 thyc hi6n duoc t4i ngiy k6t thric nien d6 k6 to6n.

4. Nguy6n tfc ghi nhfn vi khdu hao TSCE

Tdi sAn cO Ainn hiru hinh, tdi sin cO Ainn v6 hinh duoc ghi nhAn theo gi5 g6c. Trong qu6 trinh st dung, tdi s6n c6
rlinh hftu hinh, tii s6n c6 dinh v6 hinh duo'c ghi nh6n theo nguyCn gi6, hao mdn lu! kr5 vn gi6 tri cdn lai;

Trong qu6 trinh sir dpng c6c chi phi nAng c6p, cii tao, sria chta duy tu s6 duo-c ghi tdng nguyOn gid, holc ghi vdo
chi phi sAn xu6t kinh doanh tiry thu6c vdo hi6u qui md c6c chi phi ndy mang lai cho TSCD d6 theo dring hu6ng d6n

x r x -^ve ch€ dQ qudn ly vd sir dpng TSCE hi6n hdnh.

KhAu hao duo-c trich theo phucrng ph6p <luong thing. 56 phei kh6.u hao tinh theo nguy6n gii (ho6c bing nguyen gi6
trtl tli chi phi khi thanh I;i). Thd'i gian kh6u hao 6p dqng theo Thdng tv 45l2Ol3lTT-BTC ngiry 251412013 crtra 86
Tdi chinh hu6ng d6n chri dQ quin l;i, sir dung vd trich kh6u hao tdi sin c6 dinh. Tho'i gian kh6u hao tdi sin c6 dinh
dugc u6c tinh nhu sau:

Nhd c[ra. v0t ki6n trirc

M6y m6c. thi0t bi

Phucrng ti€n vAn tai

Thi6t bi duns cu quin lf

6-40nim
03 - 12 ndm

05 - 10 ndm

03 - 10 n5m
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Cdng ty tuan thri nguy6n tac kC to6n khi thuc hi6n kt5 to6n TSCDHH theo hu6ng dfin tai TT 2ool21t4/TT-BTC cira
B0 Tdi chinh ngdy 2211212014.

5. Nguy6n tfc kG toin chi phi tri trufc

Chi phi tr6 tnr6'c bao g6m c5c chi phi thuc t5 da pnat sinh nhung c6 1i6n quan rl6n k6t qu6 hoat d6ng s6n xu6t kinh
doanh ctra nhi6u ki'k6 to6n. Chi phi tri tru6c bao g6m khoAn trA tnrdc ti6n thu6 <l6t va c6c chi phi tr6 tru6'c kh6c.

Ti6n thu6 a6t tle hiQn s6 ti6n thu6 A6t aa duo-c tr6 tru6'c. TiAn thud d6t trA tru6'c clucrc ph6n b6 vdo 86o cdo k6t qun
ho4t d6ng kinh doanh theo phuong ph6p cludng thing tuong frng v6'i thdi gian thu6.

C6c khoin chi phi trA tru6c kh6c bao g6m gi6 tri cdng cq, dung cg, chi phi b6o hitim, bao bi luAn chuyi5n vi c6c chi
phi khdc duo-c phdn bd vdo kt5t qua kinli doanh theo phuong ph6p dud'ng thing v6'i thdi gian tdi cla khOng qud 36
thring.

6. Nguy6n tic k6 tofn nq phii tri.

Ti6u chi ph6n lo4i c6c khoin phii tr6:

- Phai tri ngudi b6n gom: Cdc khoAn ph6i tr6 mang tinh ch6t thuorig mai ph6t silh tir giao dich c6 tinh ch6t mua
b6n hdng h6a, dich vp, tdi sin.;

- Phai trA kh6c: Ld chc kho6n phii tr6 cdn l4i kh6ng duoc phAn toai ld phii tr6 khdch hdng, ph6i trA n6i b6;

Khoin phhi trhtluoc h4ch to6n chi ti6t cho trmg d6i tuo.ng, tlng n6i dung phii tr6, theo d6i chi ti6t lc3, han tri, theo :
d6i chi ti6t theo nguy6n t0. 

;

C6c kho6n phAi tri c6 thcri gian d5o han cdn lai du6i 12 thingtai thd'i di6m lqp BCTC thi duo-c ph6n loai ld ncr ngin 
;

han; c6c khoin phii tri cdn lai kh6ng duo-c phdn loai ld no- ngin hpn thi duo-c phAn loai ld no ddi han. Khi lAp i
BCTC, c5c khoAn ph6i tr6 cluoc t5i phAn loai lai theo nguy€n tic ndy.

C6ng ty thuc hi6n cl6nh gi5 lai c6c khoAn phii tr6 nguo'i b6n c6 gdc ngoai t6 tai tdt cir c6c thdi di6m l{p 86o c6o tdi '

chfnh. Ty gi| giao dich thuc t6 khi d6nh gi6 lai khoin phii trA ngudi bdn ld ty eiab6n ngoai t6 ciraNg6n hdng

. Thuong mai C6 phAn Cdng thuong Vi6t Nam chi nhrlnh euang Minh.

C6ng ty s€ ghi nh6n ngay mQt khoin ph6i trA khi c6 bing cht'ng cho th6y m6t khoan t6n th6t chic chdn xiy ra, theo
dring nguy6n t[c thAn trgng.

No phii tr6 kh6ng clugc ghi nh6n th6p hon gi6 tri nghia vp phii thanh todn.

Du phdng no ph6i tra duoc lfp tai thd'i di6m t{p BCTC theo dtng qui <tinh hi6n hdnh.

7. Nguy6n tic ghi nh$n vay vi nq phfli tri thu6 tii chinh.

Gi6 tri khoin vay duo. c ghi s6 theo tirng lAn gi6i ngAn vd tr6 no. Gi6 tri khoAn no. thu6 tdi chinh ld t6ng s6 ti6n ph6i

tri ducvc tinh bing gi6 tri hi6n tai ctra khoin thanh to6n tiOn thu6 tOi Uri6u liodc gi5 tri hop l]ii cria tdi s6n thuO cdn

phii tri t4i thd'i di6m lpp BCTC.

C6c kho6n vay vir no thuO tdi chinh duoc hach to6n chi ti6t vd theo d6i tu'ng <l6i tuo.ng cho vay, cho no, timg kh6

udc vay no. , ti'ng loai tdi sAn vay ng, ky h4n vay no. vd d6ng tidn vay no

Khi lap BCTC s6 du c6c khoin vay, no, thu6 tdi chinh bing ngoai tQ dugc d6nh gi6 lai theo ty gi6 b6n cta ngAn

hdng noi C6ng ty c6 giao dfch vay, thu6 tdi chinh.
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8. Nguy6n tic ghi nhfln vi viSn h6a cfc khoin chi phi tli vay.

Chi phi di vay rluo. c ghi nhfln vdo chi plii sin xuAt, kinh doanh trong ndm khi ph6t sinh, tri' klii rluo. c v6n ho6 theo

quy tlinh cta ChuAn mgc k6 to6n "Chi phi di vay". Theo d6, chi phi di vay 1i6n quan trgc ti6p d6n viQc mua, dAu tu

xAy dgng hoflc sAn xrr6t nhtng tdi s6n cin mQt thd'i gian tuo-ng d6i dAi dti hodn th]rnh rlua vdo sri dpng ho{c kinh

doanh dugc cQng vdo nguy6n gi5 tdi s6n cho d6n khi tdi sAn d6 dugc dua vio sir dpng ho{c kinh doanh. C5c khoin

thu nh6p ph6t sinh tir viQc dAu tu tpm thd'i c6c khoAn vay duoc ghi giArn nguy6n gi5 tii sin c6 li6n quan. pOi vOl

khoin vay ri6ng phgc vp viOc x6y dung tdi s6n c6 <tinh, b6t dQng s6n dAu tu, ldi vay dugc v6n h6a k0 cA khi thoi

gian xdy dgng du6'i l2thbng.

g. Nguy6n tic ghi nhfln chi phi phfli tri

C6c khofln chi phi ph6i trt duo.'c ghi nh4n khi COng ty c6 nghia vU nq hign tai do kOt qui tir mQt sg kien d6 xiy ra,

vi C6ng ty c6 kh6 ning phAi thanh to6n nghia vp ndy. C5c kho6n chi phi duo.'c x6c rlinh tr6n co sd u6c tinh cria Ban

Gi6m d6c v€ c6c khoAn chi phi cAn thi6t dO thanh todn nghia vp no. ndy t4i ngdy kt5t thirc kj' hoat dQng.

10. Nguy6n tic vh phucrng ph6p ghi nhfln cic khoin dq phdng phii tri.

Gi6 tri rluo-c ghi nhAn c[ra mQt kho6n du phdng phii tr6 ld gi6 tri duo. c u6'c tinh ho.p l1i nhAt vC khoan ti6n sd phii chi

d6 thanh to6n nghia vu ng hi6n tai t4i ngdy lap BCTC.

Chi nhirng khoAn chi phi li6n quan d6n kho6n dU phdng phii tr6 da larp ban diu m6'i duo. c bn dAp bSng khoAn dg

phdng phii tr6 d6,

Khoin chQnh lQch gita sd dp phdng ph6i tr6 de l{p d ky k6 toSn tru6c chua sri dpng h,5t l6'n hon s6 dp phdng phii

trA lfp 6'kj,b5o c6o duoc hodn nh4p ghi gi6m chi phi sAn xu6t, kinh doanh trong kj'tri'khoin ch6nh lQch l6n hon

cria khdan du phdng ph6i tr6 vC Uab hdnh c6ng trinh x6y lip duqc hodn nh6p vdo thu nh4p kh6c trong kj'.

11.Nguy6n tic ghi nhin viSn chri s& hfru

a) Nguy6n t6c ghi nhfn v6n g6p cira chir so hfi'u, th[ng du v6n c6 phAn, quydn chgn tr5i phi6u chuy0n d6i, v6n kh6c

cfra chri so htu.

- Vdn clAu tu cria cht scr hfru clugc ghi nhfn theo s6 ,6n thuc g6p cria chri s6'htu.

Thflng du vi5n c6 phAn ld chenh lQch giira gi6 ph6t hdnh vi mQnh gi6 co phiriu; ch0nh l6ch gifra gi5 mua 14i

c6 phir5u qu! vd giatiiphSt hdnh c6 phi6u qu!.

- euy6n chgn chuy6n aOi trai phitiu phAn 5nh c6u phAn v6n (quy6n chgn cO phi6u) cfia tr5i phit5u chuytin d6i

do Cdng ty ph6t hdnh.

b) Nguy6n tic ghi nhfln lo.'i nhufln chua phAn ph6i.

Lgi nhupn sau thu6 chua phan pn6i ta s6 lo. i nhufn tir c6c hoat dQng cria doanh nghiQp sau khi trir (-) c5c khoAn

rli6u chinh do 6p dpng h6i t6 thay d6i chinn s6ch kti to6n vd <li6u chinh h6i td sai s6t trgng y6u cta c5c ndm tru6'c.

Lgi nhupn duoc phAn phOi cho c6c chrJr sd hfr'u theo nghi quytit hdrg n[m ctia dai hOi clOng cd dOng.

12. Nguy0n tic vi phucrng phfp ghi nhfn doanh thu

Doanh thu b6n hdng dugc ghi nhan khi d6ng thd'i thoa rnSn tat c6 n[m (5) dicu kiQn sau:

- C6ng ty da chuy6n giao phin l6n r[ri ro vd lo.'i ich g6n li6n vo'i quydn sd hiru sAn phAm ho{c hdng h6a cho

ngubi mua;
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- C6ng ty kh6ng cdn n6m gi[' quy0n quin lli hdng h5a nhu ngud'i so ht'u hdng h6a hodc quy6n ki6m soit
hAng h6a:

- Doanh thu clugc xr{c dinh tuong cl6i chac chin;
- Cdng ty sE thu dugc loi ich kinh t6 tir giao dich b6n hdng; vd

- Xhc dinh iluo-c chi phi li6n quan dtin giao dich b6n hdng.

Kho6n gi6m tri'doanh thu ld khoin ctri6t t<tr6u thuong mai cho kh6ch hang.

C6c khoAn gi6m tril doanh thu thu6c ki, b5o ciio duo.'c ghi giAm doanh thu trong kj,, tru trudng hqp ph6t hi6n sai s6t
sau khi tld ph6t hdnh b6o c5o sc duo-c ghi giam doanh thu crja kj,ph6t sinh.

13. Nguy6n tic k6 tofn gid viin hing brin.

Khi ghi nh6n mQt kho6n doanh thu, thi s€ d6ng thd'i ghi nhAn m6t khoan chi phi (gi6 v6n) tuong fng c6 li6n quan
<t6n vi6c tao ra khoin doanh thu d6. Chi phi ndy giim chi phi cria kj,tao ra doanh thu vd chi phi cita circ kj,tru6.c
holc chi phi ph6i tri nhung li6n quan d6n doanh thu cria lcj, d6.

Chi phi nguy6n vAt li6u truc tir5p ti6u hao vuot tr6n mric binh thudng, chi phi nhAn c6ng, chi phi s6n xu6t chung c6
dinh kh6ng phAn b6 vdo giri tri s6n phAm nh6p kho, duo-c tinh ngay vdo gi5 v6n hdng b5n trong kj, theo nguyCn tic
th6n trong.

Trong kj' c6c khoin ghi gi6m gi6 von hdng b6n bao g6m: Hodn nhAp du phdng ti6n luong phii trd vd chi6t kh6u ;
thuong mai, giim gi6 hdng b6n nh6n duo-c sau khi hdng mua dd ti6u thu.

I
14. Nguy6n tic kO toin chi phi tii chinh: i

Cdrc khoAn chi phi duqc ghinh6n vdo chi phi tdi chinh g6rn: ,

- Chi phi cho vay vd di vay v6n; i

- Chc khoin 16 do thay AOi ty gia nOi aoai cria c6c nghiCp vu ph6t sinh li6n quan d6n ngoai tQ; ,,

C5c kho6n tr6n duo-c ghi nh6n theo t6ng sri ph6t sinh trong kj,, kh6ng bi trir v6i doanh thu hoat cl6ng tdi chinh.

15. Nguy6n tic kG todn chi phi bfn hing, chi phi quin If doanh nghi6p.

Chi phi b5n hdng phin 5nh todn b0 chi phi thuc t6 ph6t sinh li6n quan dt5n qu6 trinh ti6u thp hdng h6a dich vu cira

C6ng ty nhu: chi phi chdo hdng, quing c6o, gi6'i thi6u, trung bdy sAn phAm, b5o hdnh, bAo quin cl6ng g6i, vAn

chuyi5n.

Chi phi quAn ly phin 6nh todn bQ chi phi chung cira C6ng ty nhu: Chi phi lu<mg vd c6c khoin b6o hirim cira nhAn

vi6n quin lli C6ng ty, kh6u hao TSCE dirng cho quin ly doanh nghi6p, ti6n thu6 cl5t, thu6 m6n bdi, du phdng ph6i

thu kh6 cldi, dich vu mua ngodi phuc vu kh6i qu6n l;i C6ng fy...

Chi phi qu6n lli clugc ghi giim trong kj, g6m: Hodn nh{p mdt phAn chi phi trich tru6c ki€m k€ vd trttc ban ndm

tru6'c.

16. Nguy6n tic vir phuong phfp ghi nhin chi phi thu6 thu nhAp doanh nghiGp hi6n hinh.
Thu6 thu nhfp doanh nghiQp th6 hi6n t6ng gi6 tri cfia sO ttiu6 phAi tri hiQn tai.

SO tnu6 phii tri hi6n tai dugc tinh dpa tr6n thu nhflp chiu thu6 trong n[m. Thu nh6p chiu thur5 kh6c v6'i lo.'i nhuAn

thuAn cluo-c trinh bdy tr6n Brio c5o k6t qu6 ho4t cl6ng kinh doanh vi thu nhdp chiu thui5 kh6ng bao gdm c6c kho6n

thu nh4p hay chi phi tinh thu6 hoflc duo.'c khAu trt trong c5c nbm kh6c (bao gdm ci 15 mang sang, n6u c6) vd ngodi

ra kh6ng bao g6m c6c chi ti6u kh6ng chiu thu6 ho{c kh6ng duo-c kh6u trri.
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ViQc x5c ilinh thut5 thu nh4p cria C6ng ty cdn cir vio c6c quy dinh hiQn hdnh v0 thu6. Tuy nhiOn, nhfrng quy dinh

ndy thay d6i theo tirng thd'i kl,vd vi6c x5c dinh sau cing vA thu6 thu nhAp doanh nghiQp tuy thu6c vdo kiSt qui ki6m

tra cia c0 quan thu6 c6 th6m quy6n.

C5c lo4i thu6 kh6c dugc 6p dpng theo cdc luflt thu6 hiQn hdnh tpi ViQt Nam.

17, C6c nguy6n tic vi phuong phfp k6 to6n khdc.

a. C6ng cg tii chinh

Ghi nhdn ban ddu

Tdi s6n tdi chinh

Tdi sin tii chinh cria Cdng ty bao g6m ti€n vd c6c kho6n tuong duong tidn, c5c khoin phii thu khSch hing vd phii
thu kh6c, c6c khoin cho vay, c6c khoin clAu tu ngdn han vd ddi han. Tai thd'i cli6m ghi nhSn ban dAu, tdi sAn tdi

chinh dugc x6c dfnh theo gi6 mua/chi phi phSt hinh cQng c5c chi phi ph6t sinh khSc li6n quan trgc ti6p d6n viQc

mua, phSt hdnh tdi sin tdi chfnh cl6.

Nq ph6i tr6 tdi chinh

No.'ph6i tr6 tdi chinh cria C6ng ty bao g6m cdc kho6n vay, cilc khoAn phii tri ngudi bdn vi phii tr6 khdc, chi phi

phii tr6. T4i thoi di6m ghi nhpn l6n dAu, c6c khoAn nq phii tri tdi chinh dugc x5c dinh theo gi5 phSt hdnh cQng c5c

chi phi ph6t sinh li6n quan trgc til5p d6n vi€c ph6t hdnh no phii tri tii chinh d6.

Gid tri sau ghi nhdn ban ddu

Hi6n tai chuac6 cilc quy dinh vC danh gi6laic6ng cU tdi chinh sau ghi nhdn ban clAu.

b. Cfc b6n li6n quan

C5c doanh nghi6p, cic ch nhAn, tryc ti6p hay giSn tii5p qua m6t ho{c nliiCu trung gian, c6 quy6n ki6m so6t C6ng ty

holc chiu sg ki6m so5t cria Cdng ty, ho[c cirng chung sU ki6m so5t v6i C6ng ty, bao g6m ci c6ng ty mQ, cdng ty

con vd cdng ty li6n k6t ld cdc b6n li6n quan. C6c b6n 1i6n kr5t, citc cir nh6n trgc ti6p ho[c gi5n titip n6m quy6n bitlu
i.

quy6t cfla C6ng ty md c6 6nh hu6ng dd'ng kC d6i v6'i C6ng ty, nhfl'ng nh6n sg qu6n ly chir ch6t bao g6m Ban Gi6m

cl6c, vi6n chric cta Cdng ty, nhfi'ng thdnh vi6n mflt thi6t hong gia clinh cta cbc cL nhAn niy hodc c6c b6n li6n k6t
: .-

nhy ho4c nhfrng c6ng ty 1i6n k6t v61 cdc c6 nh6n niy cflng dugc coi ld b6n li6n quan.

Trong viQc xem x6t tring m6i quan hQ cira cr{c b6n li6n quan, c0n chri f tdi bin ch6t cria m6i quan hQ chri kh6ng chi

hinh thirc ph6p lf ctla chc quan hQ cl6.
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V. Th6ng tin b6 sung cho c6c khoin mgc trinh bdry trong bing can A6i t6 toen

1 . Ti6n vd crlc khoin tuong tlutrng ti6n

I len
Ti€n mfit

Ti€n gfti ngan hirng khdng kj' han

Ctic khodn tttnng ihrrrng tiin
TiAn gti ti6t kiem c6 thdi h4n du6i 03 th6ng

c0r,g
2 . Phei thu ngin hqn cfia khrlch hdrng

Phdi thu cdc bdn h€n quan

T6ng Cdng ty CP Bia - Rug.u - NGK Sdi Gdn

Phdi thu ctic khtich hdng khtic

Phii thu c6c kh6ch hdng kh5c

c0ng

3 . Tri tru6,c cho ngudi br{n ngin h?n -'

COng ty CP co khi C6ng Minh

C6ng ty CP m6y vd thi6t bi Meiko ViQt Nam

C6ng ty TNHH I TV co khi Sabeco

CoNG TY CP dAu tu vd tu van kI thuat 36

Cdng Ty CO ptrAn E6u Tu Thuong M4i Xdy Dpg D&T

COng ty TNHH kI thuQt COng nghQ Huy KhOi

C6c nhd cung c6p kh6c

c0ng
4 . Phei thu kh6c

4a . Phdi thu ngdn hgn khtic

T4m img

PhAi thu kh6c

Ldi ti6n gui cu5i nam

Lqng

5 . Hing tiin kho

Nguy6n liqu, vQt liQu

Cdng cp, dpng cg

Chi phi SXKD dd dang

Thdnh phAm

cOng

6 " Chi phi tri trudc
6a . Chi phi tri trurfc ngln h4n

Sua chfra

chi phi bio hi6m

cOng

Don vitinh: VND

3110312025 11112025

@@
1,781,646,290

5,247,669,226

- 10,000,000,000

10,000,000,000

17,029,315,516

929,623,378

18,337,918,030

17,100,000,000

17,100,000,000

36,367,541,408

3U0312025 Uu2025
787,556,000

787,556,000

2,479,977,707

2,479,977,707

7,998,013,482

7,998,013,482

2,260,075,187

2,260,075,187

3,267,533,707 10,258,088,669

3U0312025 uu2025

830,830,000

0

374,458,800

1,834,945,656

448,075,648

319,436,647

896,876,898

4,704,623,649

3110312025

474,7,60,000

880,496,000

3,419,351,801

0

821,006,175

5,595,613,976

uu2025
40,111,270

94,711,015

0

10,111,270

48,535,890

0

134,822,285 58,647,160

3U0312025 Uu2025
19,548,839,725

26,490,236,160

14,029,463,336

16,878,409,009

76,946,948,230

31103t202s

16,059,088,537

26,770,601,016

14,368,166,297

28,369,592,881

__8s,s67A48J31_

1n12025

182,360,235 203,875,497

114,261,21851,172,202

233,532,437 318,136,715



coNG TY cO PHAN BrA sAr coN - rnu rug
Dia chi: KCN Trung Hd, x5 D6n Quy6n, huyQn Tam NOng, tinh Phri Tho
gAo cAo TAI CHINH
Cho kj,kti to6n kr5t thric ngdy 3tl)3lZO25

6b . Chi phftrf, trufc dhi h4n

Chi phi sua chila

CQng cp dUng cg

c0ng

7 . Tei sin c6 dinh hiiu hinh

3U03t2025 U1/202s

4,962,409,939

10,643,112,787

15,605,522,625

6,233,061,478

77,882,087,679

18,115,149,157

Nhi cira, v$t
kitin trric

M6y m6c vd
thi6t bi

Nguy6n gir{

56 dAu nam

Mua trong kj,

XDCB hodn thdnl

Thanh lli TSCD

sii ou cuiii t<y

133,951,932,334

0

0

0

133,951,932,334

463,626,253,443

2,037,000,000

-.0
0

465,663,253,443

Gir[ trihao mdn

56 rtAu nam

Kh6u hao

trong nim

Thanh lli TSCE

Sii Ou cuOi tcy

Gi6 tr!cdn l4i

56 dAu nam 73,608,460,349 83,995,963,394

S5 ngny cu5i Iry 72,163,6t2,223 92,212,069,g45

Thi6t bi,
dgng cg
quin lf C0ng

Phucrng tiQn

v$n tii,
truydn d6n

9,999,971,623

0

0

0

4,048,013,140

0

0

0

4,048,013,140

611,626,170,540

2,037,000,000

0

0

613,663,170,540:9,999,971,623

60,343,47 l,gg5 379,630,290,049

1,444,949,126 " 3,920,994,549

00

61,788,320,1 1 I 393,451,194,599

8,078,081,987

78,926,133

0

8,1 57,009,1 20

3,705,636,430

83,741,322

0

3,789,377,752

451,757,480,451

5,428,410,130

0

457, I 85,890,58 I

rl

l,g2l,ggg,636

7,842,963,503

342,376,710 159,868,690,099

258,635,388 156,477,279,959

3u03t2025 UU202s

20,117,066,774 t5.380.744.633'

20,117,066,774 15,380,744,633

3110312025 Uu2025

8 . Chi phf x6y dr;ng co b6n dO dang

XAy dpng nhd xu0ng, kho

c0ng

9 " Phei tri ngucri b6n ngfn h4n

Phii trii cfc b6n li6n quan

T6ng cdng ty CP Bia-Rucru-NGK Sdi Gdn

Phii tr6 crlc nhi cung c6p khr{c

c0ng

159,732,000

159,732,000

8,586,500,791

872,910,500

872,910,500

7,157,440,037

8,746,232,791 8,030,350,537



cONG Ty cO rHAN BrA sAr cdx - rnu rrrg
Dla chi: KCN Trung Hd, xd Ddn Quy0n, huyQn Tam N6ng, tinh Phri Thq
eAo cAo TAI CHINH
Cho k! kri toan k6t thtc ngiry 3110312025

l0 . Thu6 vir crlc khoin phni nQp nhi nu6'c

Ngdv
0|0U2024

Sii phii nQp

trong kI
6,439,366,324

0

48,314,506,483

0

0

s6 oa thrrc
nOp trong kI

8,493,683,832

0

67,487,777,057

0

101,289,170

79,766,699

3,000,000

76,165,516,758

3u0312025

ThUi5 GTGT

thut5 Ctct hdng NK

Thui5 ti6u thU dac bipt

Thu6 xuAt, nhap khAu

Thu6 thu nhflp doanh nghiQp

Thu6 thu nh4p c6 nhdn

Cric lo4i thui5 kh6c

cQng

ll . Phei tri ngudi lao dQng

Ti€n lucrng phti tr6 cuili ty
c0ng

12 . Chi phi phni tri ngin h4n

Du phdng chi phi ti€n luong
Chi phi l6i vay phii tri
Crlc khodn trich tru6c khiic

13 . Phei tri ngin hqn khdc

Kinh phi cdng doirn, bao hitlm

Nh{n hj quy, ky cugc ngin h4n

C6 tnc phii tr6

Phii tri kh6c

c0ng

14 " Vay vi ng'thu6 tii chinh

14a " Vay ngin hqn

NgAn hdng TMCP Cdng Thucrng

ViQt Nam _ CN Quang Minh

' Vay ddi h4n d6n h4n trd
L4b . Vay ddi h4n

Ngdn hdng TMCP C6ng Thuong

Vi6t Nam _ CN Quang Minh
cOng

15 . Qui khen thu6rrg phric lgi

Qu! khen thuong, phtc lgi
c0ng

37,900,000

3,000,000

39,911,8021440 54r794,772,807

3,889,044,158

0

35,863,227,323

0

101,289,170

58,247,789

0

1,834,726,650

0

16,689,950,749

0

0

16,381,090

0

18,541,058,489

3u0312025 Uu2025

563,478,451 t,121,041,965

563,478,451 1,121,041,965

3u03t2025 uu2025
450,000,000 1,942,141,764

72,018,082

0

450,000,000 2,014,159,846

3u03t202s uU202s
)

36,074,310

23,174,477,800

1,599,030,500

528,241,797

25,277,824,407

37,693,480

27,765,477,800

1,603,780,500

243,572,206
23,650,523,986

3u03t2025 t/U2025
48,052,000,000

44,412,000,000

3,640,000,000

8,298,000,000

8,298,000,000

55,552,000,000

5 1 ,9 12,000,000

3,640,000,000

9,208,000,000

9,208,000,000

56,350,000,000 64,760,000,000

3U03t2025 uU2025

t,397,917,586 910,823,986
910,823,9861,397,917,586



cONG TY cO PHAN BrA sAr GoN - ruu rng
Dia chi:KCN Trung Hd, xE Ddn Quy6n, huy€n Tam Ndng, tinh phri Tho
sAo cAo TAI CHINH
Chg kj, k6 to6n ki5t thric ngdy 3 t/03/2025

16 . VOn chri sO hitu
16a . Bing O6i ctri6u bi6n tlQng cria v6n chri sff hii'u

56 Ou tIAu nim trutic

Lail06) trong ndm trudc

Ph6n phi5i loi nhudn ndm2023

Tam phdn phOi tqi
nhuQn ndm2024

Sii Ou cudi nim trufc

Lai/06) trong k)
Ph6n ph6i ph6n lqi nhugn
ndm2024

Sii Uu cuiii t<3, nay

Trich quf an sinh x5 hQi

Trich qui khen thudng
phfic lqi

Trfch chi trA c6 tric
c0ng

125,000,000,000

0

0

0

125,000,000,000

V6n g6p cira
cht sir htu

Qu! dAu

tu ph6t tri6n
23,577,055,477

0

0

0

Loi nhudn

sau thu6 chua ph6n
, t,pnol

50,517,365,517

6,592,401,584

(14,551,693,590)

0

42,558,073,517

c0ng
199,034,420,994

6,592,401,584

(14,551,693,590)

0

191,075,128,98823,517,055.477

0 (5,729,509,957) (5,729,509,957)

0 (2,191,949,032) (2,191,949,032)

125,000,000,000 23,517,055,477 34,646,716,622 183,163,772,099

0

0

Theo Nghiquy6t cta Dqi hQi tl6ng c6 il6ng thudng ni6n si5 O1IzOZSINQ-DHDCD ngdy 29 thr{ng 03 ndm
2025, Cdng ty c6ng bii vi6c phf,n ph5i lgi nhugn ndm 2024 nhu sau:

56 phnn ph6i s6 aa pnan
theo NQ ptr6l

56 cdn l4i chua ph6n phSi

diin3lt0312025

131,949,032

2,050,000,000

12,500,000,000

14,681,849,032

131,949,032

2,050,000,000

0

2,181,849,032

0

0

12,500,000,000

12,s00,000.000

t6b . Chi ti6t v6n tIAu tu cia chri sO hii'u

TCT C6 phAn Bia - Ruou - NGK Sdi Gdn

C6ng ty CP Bia, Ruou Sdi Gdn - DOng Xudn

Ong Vd S! Dong

Bd Nguy6n Thu Hucrng

Ong Vt Hodi Son

C6c c6 <l6ng kh6c

c0ng

Doanh thu b6n bia

Doanh thu khric

cOng

3u03t2025 Uu2025
33,787,500,000

8,530,500,000

10,536,760,000

6,552,660,000

6,750,000,000

58,842,580,000

33,787,500,000

8,530,500,000

10,536,760,000

6,552,660,000

6,750,000,000

58,842,580,000

125,000,000,000 125,000,000,000,

VI . Th6ng tin b6 sung cho cdc khoin mgc trinh bdy trong b6o c6o [6t qu6 ho4t tlQng kinh doanh

Don vitinh: VND
1 . Doanh thu br{n hdng vi cung c6p dlch vg

Tix 0110112025 Til 0110112024

d6n31t0312025 dln31t03t2024

55,009,648,677

662,750,060

54,655,849,678

522,104,800

_55,177954,478_55,672,398,737



CONG TY CO PHAN BIA SAI GON - PHU THQ
Dia chi: KCN Trung Hd, xd Ddn Quy6n, huydn Tam Ndng, tinh phri Tho
eAo cAo TAI CHINH

2 , Cdc kho6n giim trt doanh thu

Cho ki,ki5 torin k6t thfc 311031202s

Ld khoin ctri6t kfr6u thuong m4i cho cric rl4i lf bia hoi.

cOng

3 . Gi6 v6n hdng bfn

Gi6 vtln thdnh phAm dd b6n

Gi6 vdn ho4t d6ng kh6c

cOng

4 . Doanh thu ho4t tlQng tii chinh

Ldi ti€n gtri, ti6n cho vay
Ldi ch6nh lQch t! gi6 <16 thsc hiQn

cOng
5 . Chi phi tii chinh

Chi phi ldivay
L6 ch0nh l0ch ty gi6 h5i do6i

c0ng

6 . Chi phi bdn hing

Chi phi v4n chuy6n

Chi phi tra trudc ph0n bd

Chi phi kh6c

cOng

7 . Chi phf quin ly doanh nghiQp

Chi phi nguyOn li0u, v6t li€u
Chi phi nhdn cOng

Chi phi kh6u hao TSCD vd phdn b6
Chi phf dich vp mua ngodi

Chi phi kh6c

c0ng

8 . Chi phisin xu6t kinh doanh theo y6u t6

Chi phi nguy0n li6u, vdt li6u

Chi phi nh6n c6ng

Chi phi khdu hao TSCD vd phdn b6

Chi phi dlch vg mua ngodi

Chi phi khric

c0ng

Tir 0110112025

d6n3tt03/2025
Tn0U0U2024
dfin31t0312024

Tir 0110112025

d6:n3l/0312025
Til 01t01t2024
ddn31t0312024

56,962,638,747

916,364,695

_5?,879,p03,432_

Tt 0110u2025
diin3ll03l2025

55,936,888,072

243,800,341

56,180,688,413

Tt 01t0U2024
diln31t0312024

9,1 98,1 83

0

381,033,905

0

__2,1e&]-_

Tir 0110112025

d6n31/0312025

_181,033,291_

Tir 0110112024

dfin3110312024

595,469,590

0

754,235,250

0

595,469,590 754,235,250 I

i

,
Tir 01/01/2025
d,6n3110312025

Tt 0u0u2024
d6n3110312024

117,724,232

0

0

94,s49,310

4,372,920
0

117,724,232 98,922,230

Tir 0ll0ll2O25
dln31103/2025

Tir 0110112024

d5n3l/0312024
57,053,212

1,325,480,505

5 I ,9 13,590

1,736,767,619

99,937,597

_2,67446,523

Ttt 0110112025

ddn 3l/03/2025

67,149,780
1,441,979,245

101,782,476

1,159,995,030

385,362,769

_l#s,26ryqq_

Til 0u0U2024
dln3ll0312024

35,290,584,312

3,012,102,897

4,775,349,066

4,567,788,095

275,798,315

38,218,509,698

3,538,715,449

5,165,163,328

4,372,291,788

807,680,046

52,042,360,30947,921,622,669



CONG TY C6 PHAN BIA SAI GoN. PHU THQ
Dia chi: KCN Trung Hi, x6 Ddn Quy6n, huyQn Tam Ndng, tinh Phri Tho
eAo cAo rAr cuiNn
Cho k! t6 toan ki5t thric ngity 3110312025

9 . Th6ng tin cdc b6n li0n quan
Trong qu6 trinh ho4t tlQng kinh doanh, COng ty ph6t sinh c6c nghiQp vu vdi ciic b6n li6n quan.

Cfc nghiQp vr; chtr yi5u nhu sau:

ST'BOn li6n quan NQi dung nghiQp vg

Gi6 trigiao dich (kh6ng bao
gdm thu6 GTGT, thu6

TTDB)

2

J

2

J

I T6ng c6ng ty CP Bia Rugu - NGK Sii Gdn

C6ng ty TNHH Tdn Hgnh Nguy6n

C6ngty TNHH MTV Co khi SABECO

IIDQT, Ban gi6m tliic, Ban ki6m sor{t

BCn 1i6n quan

HQi ddng quin tri, ban kilim so6t

Thit lao
6ng Nguy6n Hoing Giang - Chtr tictr
Ong VO S! Dong - Thinh vi6n
Ong Bni Van Thi€ng - Thdnh vi6n
Ong L0 Hodi Thanh - Thdnh vi6n
BdNguy6n Thu Hucrng - Thdnh vi0n
Ban gi6m <l6c

Thdnh vi6n Ban Ki6m so6t

Thit lao

Ong NguySn Tiiin Thg - TruOng ban

Bd Nguy6n Thi Huo'ng Giang - Thdnh vi6n
Bd Nguy6n HO gao NgQc - Thdnh vi€n

- Mua nguyOn vdt li€u l1dng h6a

- Doanh thu b6n bia, hdng h6a khrlc

- Chi phl phi lao thanh to6n hQ

-Mua nguyOn vQt lieu hdng h6a

- Mua hdng h6a

Phil Tho,

24,328,117,440

39,331,880,800

81,000,000

186,840,000

374,458,800

sii ti6n

36,000,000

27,000,000

27,000,000

27,000,000

27,000,00p

351,508,50\

,ll
tli

27,OOO,OOo/{

18,000,006

18,000,000

K6 tofn tru0ng

| ̂  ,.,-
Jl4 -/'K

TrAn Bich Thriy

Ngudi l$p bi6u

,W
TrAn Bich Thfry

04 ndm 2025

/4'ry)?:-1.
fL))"rcn nJ,
3i co i,u$r,r

-*\ nxa iiAt $(
ir.\ prir'r*\
K);-= 94

\{);76 - 1\

Digitally signed by CÔNG TY CỔ 
PHẦN BIA SÀI GÒN - PHÚ THỌ
DN: C=VN, S=Phú Thọ, CN=
CÔNG TY CỔ PHẦN BIA SÀI 
GÒN - PHÚ THỌ, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
MST:2600393941
Reason: I am the author of this 
document
Location: 
Date: 2025.04.17 
16:28:52
+07'00'
Foxit PDF Reader Version: 
2024.4.0

CÔNG TY 
CỔ PHẦN 
BIA SÀI 
GÒN - 

PHÚ THỌ




